

Ława, 04.10.2019 r.

Znak postępowania: ZP.271.32.2019

Zamawiający:

**Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy
ul. Niepodległości 13
14-200 Ława**

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. *„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Miejskiej Ława i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Ława w okresie 01.01.2020 r. – 31.12.2022 r.”*

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Dla punktów poboru energii elektrycznej, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz kolejny, obecnie obowiązujące umowy to umowy sprzedaży energii elektrycznej, które zostały zawarte na czas określony do 31.12.2019 r. Umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Dla punktu poboru energii elektrycznej, który będzie przechodzić zmianę sprzedawcy po raz pierwszy, obecnie obowiązująca umowa to umowa kompleksowa, która:

- zawarta jest na czas nieokreślony;
- okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc;
- umowa nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

Wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej należy dokonać poprzez złożenie pisemnego oświadczenia woli pod rygorem nieważności o rozwiązanie obecnie obowiązującej umowy kompleksowej do obecnego sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji dla których ppe procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy ?

Odpowiedź:

Informacje, dla których PPE procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy znajdują się w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ w zakładce „Zużycie oświetlenie” w kolumnie „AA” oraz w zakładce „Zużycie obiekty” w kolumnie „AE”.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne dla punktów poboru energii elektrycznej z kolejną zmianą sprzedawcy zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 3. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy . czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Obecnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych zawarte są na czas nieokreślony.

Dla punktu poboru energii elektrycznej, dla którego procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy będzie obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 5. Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Dla punktów poboru energii elektrycznej ujętych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ w grupach taryfowych C21, C22a i C23 okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Dla pozostałych punktów poboru energii elektrycznej ujętych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące.

Pytanie 6. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatorów Systemu Dystrybucyjnego oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u Operatorów Systemu Dystrybucyjnego zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy, ale dopuszcza również możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru proponowanego przez Wykonawcę, pod warunkiem, że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych we Wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 7. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 8. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami

opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji kto pełni rolę sprzedawcy dla wszystkich ppe ujętych w postępowaniu przetargowym

Odpowiedź:

Informacje, kto pełni rolę sprzedawcy dla wszystkich PPE ujętych w postępowaniu przetargowym znajdują się w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ w zakładce „Zużycie oświetlenie” w kolumnie „K” oraz w zakładce „Zużycie obiekty” w kolumnie „K”.

Pytanie 11. Dotyczy § 7 pkt 1 C Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do umowy zapisu o treści :

- składanie zamówień nie może rozpocząć się wcześniej, niż 24 miesiące przed zakończeniem notowań dla produktu BASE_Y-n;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 11. Dotyczy § 7 pkt 1 Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisu do umowy o treści :

Czy wskazana w umowie cena prawa majątkowego PMEf odnosi się do ceny z indeksy sesyjnego TGEeff ?

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazana w umowie cena prawa majątkowego PMEf odnosi się do indeksu TGEeff publikowanego przez Towarową Giełdę Energii S.A. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu w tym zakresie i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 12. Dotyczy §12 ust. 1-5 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 8 poprzez dodanie ust. 5 o następującej treści: „5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które

odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto za przedmiot Umowy, określonego w § 7 ust. 1 Umowy.”

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zaproponowane przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. Jednocześnie informujemy, że w § 12 ust. 3 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ znajduje się zapis o karze umownej dla Zamawiającego: *„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% kwoty brutto stanowiącej iloczyn ceny jednostkowej dla poszczególnych grup cenowych zawartych w § 7 ust. 1 niniejszej Umowy oraz wielkości zużycia energii elektrycznej dla tych grup cenowych wyrażonych w MWh ujętych w załączniku nr 1 do Umowy.”*.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Zamawiający informuje, że termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Odpowiedzi na pytania do treści SIWZ udostępnione zostały na elektronicznej Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ilawa> (dalej: Platforma), nazwa postępowania: *„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Miejskiej Iława i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Iława w okresie 01.01.2020 r. – 31.12.2022 r.”*, znak postępowania: **ZP.271.32.2019**.